
ieitoOet2.o

Když se řekne subaru' hned si kaŽdý vybaví modrou
civilní zbraň se zlatými koly a nápisem STi na zadku.

Jenže japonská značka se souhvězdím Plejád
ve znaku nevyrábí pouze ostrou čtyřkolku'
v nabídce má ij iná' neméně ta|entovaná auta.

JEDNíM z N|cHJE FoRESTER.

pŘrsroŽr slovo forester v překla-
du znamená,'lesník.., rozhodně se
nejedná o pracovní auto pro dřevo-
rubeckou firmu' UŽ s první gene-
rací (v prodeii od roku t99z) Japon-
ci rychle zareagovali na zájem trhu
a chtěli zákazníkům nabídnout
čtyřkolku s vyšší stavbou, a tím
pádem i výš ukotvenými sedadly,

všech kol

aby se do vozu dobře nastupovalo.
Zkrátka Íorester ie de facto jedním
z průkopníků v dnešní době tolik
oblíbené kategolie sUV.

Léta Však bylo modelu vyt.fká.
no, že hranatá karosérie jak opraco-
vaná sekerou postrádá městský styl
a nudný interiér není dost ,,posch".
BohuŽel se tak potvrzuje, že skuteč-
né schopnosti auta v terénu i na sil.
nici jsou většině zákazníků put.
na a víc dají na vizuální dojern. Prý
právě proto není forester tak obli
bený ;.ako konkurenti, kterých rok
od roku přibývalo.

Tvůrci vozu se proto s kaŽ-
dým novým faceliftem snaží tre-
fit do vkusu zpovykané evropské
i americké klientely, aby,,lesník..
působil moderně. se čtwtou gene'
rací, která je v prode'ji od loňského
roku, se to Subaru celkem i daří. Fo.
rester má nadále nenápadnou vř
záž , lž to ale není neforemná krabi-
ce. a pásek s diodami denního sví-
cení ie teď,,iď..

Fanoušky značky však ne1.ví.
ce těší, Že při vývoii se vedení ne-

Na Ietošním, zářijovém auto3á|ónu
ve Frankfurtu se představiIa studie

p|ánované nové generate subařu WRx
STi, ostrého sedanu s pohonem

6B  >  REFTEX  41 - 13



AUTAstAvNÝcH

Michae! Hilt i:
BMW 2OOO
Touring
Č|en známé l ichtenštejnské rodiny
vyrábějící nářadí a jeden z nejbohat-
ších mužů Evropy (na snímku v modré
košiIi) si nechaI ve speciaIizovaných
dílnách BMW CIassic zrestaurovat
svůj sedan BMW 2000 Touring, kte-
rý v|astní od začátku 70. let. Vůz by|
v katastrofá|ním stavu, a|e v Mni.
chově ho vypip|aIi do ještě |epší kon-
dice, než mě| v době vzniku. Výkon
se napřík|ad zvýši| ze 1o0 na 17o
koní a ke s|ovu přiš|y i komponenty
od značkové tuningové firmy A|pina.

rozhodlo změnit zák1adní koncep-
ci vozu, a proto ie forester stejně
talentovaný iako dřív. Právě k ta-
kovému rozhodnutí se totiŽ mno-
zí výrobci uchyluií - ostatně vzhle-
dem k nižším nákladům na vývoi
i výrobu značka BMw konvertova-
la k vozům s poháněnou přední ná-
pravou. I(dybyste to fandům bavo-
ráků tvrdili před deseti lety, ien by

Ý  l N z E R c E

se vám vysmáIi. Automobilový svět
se mění ... Naštěstí ne u subalu. Fo-
rester má i nadále symetrický po-
hon všech kol a ótyřváIcové motory
uloŽené naplocho (v automobilové
termínologii se iedná o typ boxer).
Toto řešení s sebou nese několik vý-
hod. Patří mezi ně i nízké těžiště,
takŽe v zatáČ]<ách se navzdor.y vyŠ-
ší stavbě karosérie chová spíše jako

velký hatchback. Čtvr.tá generace
foresteru povyrostla, a proto na zad-
ních sedadlech nabízí víc místa _

další výtka, iiž v sídle značky vysly-
šeli. Interiér? Žádný levný japonský

,,plasťák.., jednoduchý design a by-
telné materiály působí skvěle.

Zdaleka nejlepší 1'e ovšem způsob,

iakým forester jezdi. Itombinace vy.
sokoprofilových pneumatik s dob-

ře nastaveným odpružením vyústi-
Ia v uvolněný a komfortní styl iízdy.
Vůz ie stabilní i ve vysokých rych-
lostech (ien si v zatáčce ,,zaklekne..),
zároveň hýčká posádku poddajností.
A to i kdvž řídíte vrcholnou variantu
2.0 XT s přeplňovaným benzínovým
dvoulitrem, vůz se chová přirozeně
a sebe.iistě. Mimochodem ie to fan-
tastické pohonné ústro|í, které se
umí v mžiku rozjet za hranici rych-
Iostních Iimitů, a přitom udržuie
spotřebu pod rozumnou desetilitro.
vou hranicí. Zkrátlta forester nekři-
čí do světa, jak moc je schopný. Jen
dělá to, co umí velmi dobře. E

na hlavu!


